PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Superintendência da Secretaria de Mobilidade Urbana
Gerência de Engenharia de Trânsito

Av. Colombo, 3114, - - Bairro Zona 07, Maringá/PR
CEP 87030-120, Telefone: (44) 3221-8503 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício nº 32/2023/SECSEMOB

Maringá, 13 de março de 2023.

Informamos que não há previsão para abertura de licitação para contratação de empresa
terceirizada para implantação de placas de nomenclatura, tendo em vista as demandas atuais da
SEMOB. Deste modo, a demanda foi incluída na lista de locais para implantação quando houver
processo vigente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jose Gilberto Purpur, Secretário de Mobilidade
Urbana, em 14/03/2023, às 08:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1480914 e o código CRC 09B29EF6.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00022180/2023.87 SEI nº 1480914

Ofício 32 (1480914)         SEI 01.02.00022180/2023.87 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 471/2023 - GAPRE

Maringá, 14 de março de 2023.
A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 148/2023 (SEI nº 1411044), apresentado pelo

Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho, que solicita para fins de esclarecimento público,
relativamente à confecção e instalação de placas de nomenclatura nas vias e logradouros
públicos do Município – considerando a existência de várias vias públicas com nomenclatura
atribuída por lei, mas desprovidas de identificação no local, como, por exemplo, no caso da
via denominada Maria Regina Theobaldo Ragioto, situada na Zona 57, qual a norma ou
parâmetro utilizados pela Administração Municipal para se solicitar a abertura do procedimento
licitatório destinado à confecção das referidas placas, anexamos o Ofício 32 (SEI nº 1480914) da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - Semob.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
14/03/2023, às 16:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1487493 e o código CRC CCA4D221.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00022180/2023.87 SEI nº 1487493

Ofício nº 471/2023 - GAPRE (1487493)         SEI 01.02.00022180/2023.87 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 32 (1480914)
	Ofício nº 471/2023 - GAPRE (1487493)